2

[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 19

12.12.2019

О внесении изменений в решение
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 14.07.2011 № 112

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2011 № 112 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. абзацы 3 и 4 подпункта 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:
«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.2. пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«6. Установить уплату налога налогоплательщикам-организациям с авансовыми платежами.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.
4. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется начиная с уплаты налога за 2020 год.
5. Действие положений пункта 1.1. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» О.В.Данченко.».

[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности председателя
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            О.В. Данченко

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                            С.В. Камелин

image1.png